证券代码：000540        证券简称：中天金融     公告编号：2022-04

中天金融集团股份有限公司

关于子公司股权质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

因生产经营需要，中天金融集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资

子公司贵阳金融控股有限公司（以下简称“贵阳金控”）于 2016 年 9 月向平

安银行股份有限公司惠州分行（以下简称“平安银行惠州分行”）申请融资

300,000 万元。截至目前，该笔融资余额为 170,000 万元。公司于 2016 年 9

月向江海证券有限公司申请融资 500,000 万元，平安银行惠州分行于 2021 年

11 月承接了该笔债权。截至目前，该笔融资余额为 500,000 万元。经与平安

银行惠州分行协商一致并经公司第八届董事会第 21 次会议审议通过，公司将

全资子公司中天城投集团有限公司（以下简称“中天城投”）89%的股权质押

给平安银行惠州分行，为上述融资事项提供增信措施，其中，质押中天城投

23%的股权为贵阳金控该笔融资提供增信；质押中天城投 66%的股权为公司该

笔融资提供增信。

一、质押标的公司基本情况

（一）公司名称：中天城投集团有限公司

（二）企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（三）统一社会信用代码：91520115MA6DRXQ61Q

（四）成立日期：2017年 1月 23日

（五）注册资本：1,170,000万元人民币

（六）住所：贵州省贵阳市观山湖区长岭北路贵阳国际会议展览中心 C区

(C2001大厦)15层 1号

（七）法定代表人：李凯

（八）经营范围：房地产开发与销售；房地产信息咨询。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（九）股东情况：公司持有中天城投 100%股权，为公司的全资子公司。

二、股权质押情况

（一）出质人：中天金融集团股份有限公司

（二）质权人：平安银行股份有限公司惠州分行

（三）质押标的：中天城投集团有限公司 89%的股权

三、对公司的影响及风险提示

（一）本次中天城投股权质押事项是为了满足公司经营和发展的融资需

求，对公司财务状况与经营成果无重大影响。

（二）目前，上述质押子公司股权事项暂未对公司及子公司的日常生产经

营活动产生重大影响。但鉴于公司正在推进中天城投股权出售事项，公司积极

与交易受让方沟通，本次股权质押不会对出售事项造成影响。

（三）公司将持续关注该事项后续进展情况，并按照有关规定及时履行信

息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《上海

证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请广大投资

者关注公司相关公告，注意投资风险。

特此公告。

中天金融集团股份有限公司董事会

2022年 1月 14日